H aliquem

aliquem uirginitatis fructum mors offenderit, in ea contrita sit: ita omni animo, qui uirginitatis præsidio hâc carnis uitam cohibet, atteritur quodam modo, ac dissoluitur potentia mortis, quasi non habeat, quibus ipse stimulus infigatur. ut enim, igni nisi subiecta sunt ligna, stramenta, fenum, aut aliud id generis, quod igne consumitur, non potest eius uis ac natura consistere: sic neque mortis uis quidquam efficiet, nisi ei materiam coniugium suppeditauerit, moriturosq; quasi damnatos parauerit. Si uero tu coniugium complecteris, id uelim animaduertas, quod iam orationis initio dictum est: unde proficiscuntur calamitatum nomina, quæ mortis causa hominibus imponuntur. Num uiduitatem, aut orbitatem, aut omnium denique rerum calamitatem, nuptiis non ante contractis, lugere licet? exoptata enim animi uoluptates, & lætitiæ, & oblectationes, cuncta ue, quæ in nuptiis iucunda expectantur, his dolorum cruciatibus concluduntur, ac terminantur. nam ut gladii capulus politus ille quidem, tactu facilis, & ornatu undique cinctus apparet: reliquum uero ferrum mortis est instrumentum: (formidolosum hoc certe est uidere: illud tamen formidolosius multo est, si ad aliquem uel pugnae, uel cædis usum adhibetur) hoc in genere nuptiæ sunt: quæ quasi capulum aliquem artificioso opere illustratum, politam quandam uoluptatis speciem gustui, contrectationiq; nostræ præferunt. Cum uero in manibus eius sunt, qui illas attigerit, luctus, miseriarumq; ipsæ mortalibus cum effectrices existant; rerum omnino grauium, quæ secum connexæ sunt, aditum aperuerunt. Hæ miserrabilia spectacula, lacrymarumq; plena edidere. uidemus enim sæpe

sæpe liberos immatura ætate solos relictos, potētiumq; hominum prædæ propositos, qui ob malorum imperitiam plerunque in rebus aduersis rident. Viduitatis uero principium & causa quæ alia est? an non nuptiæ? diuortium igitur ab innumerabilibus his omnibus malis uacationem habet: idque non iniuria. cum enim dissoluitur pœna, quæ contra eos, qui deliquerunt, initio statuta est, tum etiam, quemadmodum scriptis proditum est, non matrum sollicitudines perturbationesq; augentur: neque dolor ortum hominis præcedit: tollitur enim simul calamitas, lacrymæ faciei arescunt, inquit propheta: neque in iniquitatibus amplius conceptio, neque in peccatis partus, neque ex sanguine, neque ex uoluntate uiri, neque ex uoluntate carnis, sed ex uoluntate Dei procreatio fit. etenim cum incorruptâ spiritus integritatē uiuo corde quis concipit; sapientiã hic, iustitiã, sanctimoniã parit, eodemq; modo redemptionem. Cuique enim licet, se matrē esse eius, qui hæc sunt, ut quodam loco ait Dominus. Quoniam inquit, qui facit uoluntatem meam, hic & frater, & soror, & mater mea est. Quem igitur locum in his partibus mors habet? Re uera mortalitas a uita absorpta est: uirginalisq; uitæ illius futuri æui beatitudinis imago quædam esse uidetur, cum multa secum signa illorum bonorum afferat, quæ ex spe nobis proposita & parata sunt. Primum enim quidem qui peccato prorsus moritur, Deo is porro uiuit, cum nullum amplius morti fructum pariat; cumq; uitæ huius, quæ carnis uinculis astricta tenetur, perfectam, quantum in se est, disciplinam ipse constituerit; expectet porro, in beataq; illa spe omnino sit fore, ut faciem magni Dei aspiciat: quoniam nullum